
                    www.libesice.com,   www.spolcs.cz 
 

 
 
Liběšický                                                                                               

Poutníček pro děti 
roč.16, č.13          26.3. 2023                                                          
  
5. neděle postní 
 
Když byl Pán Ježíš se svými učedníky zrovna na cestách, onemocněl Ježíšův přítel 
Lazar. Jeho sestry Marta a Marie pro Pána Ježíše poslaly a prosily ho, aby Lazara 
uzdravil. Pán Ježíš se vydal na cestu, ale než k nim došel, Lazar zemřel.  

Když Marta uslyšela, že Ježíš přichází, 
běžela mu naproti a pověděla mu, co se 
stalo. Ježíš se jí zeptal: „Věříš, že 
můžu Lazara vzkřísit?“ Marta mu 
odpověděla: „Ano, Pane, věřím,  
že ty můžeš všechno.“ 

Pán Ježíš šel tedy k Lazarovu hrobu. 
Před vchodem byl veliký kámen. Pán 
Ježíš řekl lidem okolo: „Odstraňte ten 
kámen.“  Pak zavolal silným hlasem: 
„Lazare, pojď ven!“ Po těch slovech 
Lazar vyšel z hrobu a byl zase živý. 

Určitě všichni znáte nějakou pohádku, 
kde někdo mrtvý ožije – třeba Šípková 
Růženka, Zlatovláska a jiné. 
V pohádkách je možné všechno. Ale 
dnešní příběh z evangelia není žádná 
pohádka, stal se totiž doopravdy. Pán 
Ježíš není jenom nějaký pohádkový 

princ. Pán Ježíš je opravdu pánem života a dává všem život. Dává ho tobě, mamince, 
tatínkovi, kamarádům, zvířátkům, kytičkám … Pán Ježíš nám všem dal život, když jsme 
se narodili. Stále se stará o to, abychom měli všechno, co k životu potřebujeme. 

(správná odpověď z minulého čísla – zrak, sluch, hmat, čich, chuť)  

 
Poutníčkova 
příloha  pro děti                                   
roč.16, č.13 
 

Na obrázku je Pán Ježíš se svými přáteli Martou, Marií a Lazarem. Pojmenuj vše 
správně a doplň podle čísel do křížovky.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


